He 3Ba?naiOHH Ha pÌ3HÌ nÌ3HÌmi BHRaHHH, ocTajio me Oaraio npH3- 
OnpaHoro MaTepinny HeBHRaHHM i ORI ROKyMeHTH ca^ie nenaTasMo. Ilpn 
RbOMy ne BnnycKaeMo ia 36ipKH i nepenenaTyeno ROKyMeHTH BHte RaBnime 
ony6jiÌKOBaHÌ, ajie HenerKo ROCTymii Rjin Hanmx icTopHKÌB Ha yupami., 
a6o i Tani, mo 6yjm neBÌpHo noBÌRHHTyBaHÌ i onpnjiioRHeHi. 36epiraeMO 
nopHROK 3aBeReHHń MHTp. AHRpeeM i O. KnpHJIOM KopOJieBCBKHM̂  HKIRO 
ROKyMeHT 6ys neHaTaHHń, noRaeMO BÌRHOCHi BHRaHHH. 3aRJin Toro nep- 
HIH& TOM <KMoHyMeHTÌB)> CTaHOBJIHTB RBa Hepnil TOMH 15 T0M0B0136ipKH. 
3a npoBipeHHH i nopÌBHaHHH Ta 3a TexniHHy npaipo npn BHRaHHÌ CKJia- 
RaeMO Hajieamy i mupy noRHKy o. Rp. II. HTyjiicoBi B PnMÌ.

Mocno

3icjiaHHH CBHToro J ŷxa 1964.

INTRODUCTIO

Deo favente, ad novum idemque ab aliis distinctum opus eden
dum accedimus, cui titulus : K MONUMENTA UCRAINAE HISTO
RICA )). Quod opus imprimis documenta a Servo Dei Metropolita An
drea Śeptyckyj collecta aliaque nondum edita complectitur. Verum 
quidem est praeteritis atque etiam nostris temporibus magnam docu
mentorum copiam, quae Ucrainae historiam illustrant, in lucem pro
dusse; hoc tamen quasi gutta est in mare produens, cum plurimi hi
storiae nostrae fontes lucem nondum viderint. Interea autem, sicut 
nostra Śaskevicana trinitas dixerat, « alii populi nos praecedunt )), quare 
Metropolita Andreas etiam in hac re novum inchoavit aevum.

Romanus Śeptyckyj, qui futurus erat Metropolita Andreas, iam 
inde a iuventute sua e paterna domo magnam antiquitatis praedilectio- 
nem hausit, et iam a studiorum tempore libros, scripta, obiecta, quae 
ad historiam nostram pertinebant, colligere consueverat. Metropolita 
Ecclesiae factus, ipse modo systematico ad opus hoc accessit, atque 
his collectionibus suis <( Museum Nationale )), « Bibliothecam Studi- 
tarum » atque « Archivum Nationale )) condidit, quae plus minusve 
eius longe mirantia consilia demonstrant. Ipse praesertim magnam 
curam impendit in historicis documentis colligendis, quae ad praete
ritum Ecclesiae nostrae tempus pertinent. Eximius bibliothecarius et 
archivarius S. Romanae Ecclesiae, Cardinalis Ehrle, olim colloquens 
nobiscum, magna cum laude de Metropolita Andrea locutus est, af- 
Rrmans eum diligentissimo animo in antiquitatis studia incubuisse 
K er hat sich sehr fiir die alten Sachen interessiert )).

Initio vicesimi saeculi, maximi nostri rerum gestarum scriptores, 
Imperatorum Moscoviensium orthodoxo spiritu educati Ecclesiam Ca
tholicam Ucrainam, ac praesertim Ecclesiae Unionem, in suis scriptis 
false interpretati sunt. Quae opiniones atque praeiudicia intra catholi
corum et orthodoxorum separatorum doctorum coetus, ac praesertim 
inter studiosos iuvenes, pro dolor, divulgata sunt. Ex historicarum 
scientiarum cultoribus catholicis illius temporis nemo fuit tam peri
tus, qui illis obstare posset. Solummodo postea oppositio contra obiectio- 
nes necnon incriminationes, quae ab iis adversus Ecclesiam Catholi
cam Ucrainam illatae sunt, Reri coepit et refutatio peragitur.

Metropolita Andreas, cum videret res ita se habere, quamvis in 
metropolitanae sedis vastissimae regimine occupatus, documenta colli
gere coepit, quae luculenter de falsitate sententiarum omnium Eccle
siasticae Unionis adversariorum testarentur. Quae ad detegenda ipse 
imprimis in archivis Romanis operam dedit. Quotiescumque enim, pe
regrinationes ad limina peragebat, totum tempus liberum ad quaeren
da acta, quae ad historiam Ucrainae pertinerent, in bibliothecis archi
visque Urbis insumebat.

V ili Introductio

Cum ipse solus non posset hanc ingentem laboris molem sustine
re, doctos viros sibi in auxilium advocavit, quibus debita ac generosa 
stipendia persolvebat. Magnam huius operis partem Pater Cyrillus Ko- 
rolevskyj absolvit, qui iam collecta documenta novis auxit eademque 
ordinavit; at praesertim in novissimis voluminibus multum adlabora- 
vit. Aliquot volumina iam ordinatim transcripta erant et a nobis Roma 
Leopolim sunt translata. Attamen permulta obstacula, morae, dilatio
nes, ac praecipue mors Metropolitae Andreae et Patris Cyrilli, publi
cationem operis impediverunt, quamvis sive Romae sive in Ucraina 
haec documenta generaliter divulgarentur, eisdemque docti viri, histo
riae investigatores, ephemeridum redàctores editoresque abunde uteren
tur. Hic ditissimus manuscriptorum thesaurus postulavit quadraginta 
annos laboris ac multa decies centena millia lirarum; nam accessus ad 
archiva olim diRcillimus erat, atque ipsa archiva minime ordinata erant. 
Quare magni acervi actorum et documentorum subvertendi erant, ut 
ea, quae ad rem attinebant quaeque opus erant, inveniri possent. De
nique omnia manu transcribebantur. Sine dubio, hodie post tam ma
gnum progressum artis technicae et scientiae archivisticae, documen
torum editio multo facilior et expeditior evasit.

Sed postulat iustitiae ofhcium, ut honor debitus publice tribuatur 
Metropolitae Andreae, qui primum habuit — ingeniosum, sagax et 
maximi momenti consilium huiusmodi documenta historica edendi at
que ita omnibus notam faciendi de Ecclesia nostra ac populo Ucraino 
veritatem. Post Metropolitani Andream, nemo umquam poterit pro
positum huiusmodi sibi tamquam proprium et originale vindicare.

Quamquam variae editionep iam factae sunt, tamen multa collecta 
documenta nondum in lucem prodierunt, eademque nunc typis man
damus. Item in hac collectione non omissa volumus sed denuo typis da
mus sive ea documenta, quae iam antea edita erant, sed dilRculter pa
tent rerum gestarum scriptoribus degentibus in Ucraina, sive etiam il
la quae parum accurate lecta et divulgata sunt. Ordinem, quem Me
tropolita Andreas et Pater Cyrillus Korolevskyj statuerunt, conserva
mus, et si documentum iam impressum est, eius editionem praecise 
citamus. Hac de causa primum volumen <x Monumentorum )) constat 
ex duobus voluminibus, quae olim ad Collectionem quindecim volumi
num pertinebant.